
�

�

�

����������	
�����
����������	
�	��
�	����������
���
�����

���
����������������������	����������	�	�

�������
���	
��
�

�

�������������������������������� ���!��

���!��������"�!����!#��"�������!$�$!�����

���!���������%��&&�� %���%�$'�������(����

�����������!�����������������"�!�&��!��

� �����"�!�&��!��!)*+� � ����� ,*-.*-*..+� � � �����"�!�&��!��� /*� ���� ,0-.*-*..+� �

� �

 
OGGETTO: Polizze assicurative R.C.T. Terzi/Dipendenti, Tutela Legale, 
Infortuni Dipendenti in missione, Kasko Dipendenti in missione, All Risks 
(Incendio e furto), All Risks (Elettronica): liquidazione e pagamento degli importi 
lordi di premio relativi al periodo 31/12/2007 – 31/12/2008. 
�

� ���!!���%�"���� 	���� � ���$���!�� ������� �

� !���"� ������ ��11����� � !���2��2�����##������ �

�

���������
������������������	
�����
����������	
�	���
�	���������

�
���
��������
����������������������	����������	�	�

�!$)����!����������"�!��

 
Premesso: 

 
che con Deliberazione del Direttore Generale n.26 del 08.02.2008, resa immediatamente 
esecutiva, questa Amministrazione: 
-  ha autorizzato il rinnovo, per il periodo 31/12/2007 – 31/12/2008, delle polizze 

assicurative qui di seguito elencate: 

�������	����	���3��	��

���	�	����
�

�������	�������	���	����������

��������������
�����	�

�
�

�

4����

“ 



�AMO� NUMERO 
POLIZZA 

COMPAGNIA 
DELEGATARIA 

VALIDITA’ 
CONTRATTO ����	�

R.C. 

Terzi/Dipendenti 

 
82507611 

ALLIANZ DIVISIONE 
LLOYD ADRIATICO 

31/12/2007 – 
31/12/2008 

�401.101,22(salvo 
conguaglio) 

TUTELA LEGALE  
31511455 

ALLIANZ DIVISIONE 
RAS 

31/12/2007–
31/12/2008 

� 12.265,00 
(salvo conguaglio)  

INFORTUNI 

DIPENDENTI IN 

MISSIONE 

 
82491850 

ALLIANZ DIVISIONE 
LLOYD ADRIATICO 

31/12/2007 – 
31/12/2008 

� 1.005,79  
(salvo conguaglio) 

KASKO DIPENDENTI 

IN MISSIONE 

 
21321 

UNIPOL 31/12/2007 – 
31/12/2008 

� 10.580,52 
(salvo conguaglio) 

ALL RISKS 

(INCENDIO E 
FURTO) 

 
82481846 

ALLIANZ DIVISIONE 
LLOYD ADRIATICO 

31/12/2007 – 
31/12/2008 

� 11.184,54 
 

ALL RISKS 
(ELETTRONICA) 

 
82491883 

ALLIANZ DIVISIONE 
LLOYD ADRIATICO 

31/12/2007 – 
31/12/2008 

� 9.296,00 

per un importo complessivo di EURO 445.433,07; 
 
- ha precisato che la suddetta spesa di Euro 445.433,07 grava sul Bilancio 2008 così come di 

seguito riportato: 
��per Euro 31.061,06 sul conto codice 733.105.00040 epigrafato “Premi di assicurazione 

contro il furto, l’incendio ed RC Auto” 
��per Euro 414.372,01 sul conto codice 733.105.00045 epigrafato "Premi di assicurazione 

responsabilità civile professionale"; 
 

Dato atto che: 
 
- con nota prot.n.12828 del 28/12/2007, questa Amministrazione ha impartito alla società MARSH 

S.p.a., broker dell’Ente, la disposizione di diramare a ciascuna compagnia assicuratrice in 
questione l’ordine fermo di copertura delle garanzie assicurative di cui trattasi; 

- con nota del 09/01/2008, acclarata al protocollo dell’Ente al n.773 del 24/01/2008, la società 
MARSH S.p.A. ha comunicato di aver provveduto presso ciascun Assicuratore alla proroga fino 
al 31/12/2008 dei contratti assicurativi in oggetto; 

 
Rilevato che occorre procedere alla liquidazione e al pagamento dei suddetti importi di premio 

al fine di evitare soluzioni di continuità nella validità delle polizze assicurative di cui trattasi; 
 

D E T ER M I N A 
 
Per tutti i motivi espressi in premessa, che qui integralmente si richiamano: 
 
1) di liquidare, così come di seguito analiticamente riportato, gli importi di premio relativi alle 
polizze assicurative stipulate da questo Ente:  

 
 
 
 



�AMO� NUMERO 
POLIZZA 

COMPAGNIA 
DELEGATARIA 

VALIDITA’ 
CONTRATTO ����	�

R.C. 

Terzi/Dipendenti 

 
82507611 

ALLIANZ DIVISIONE 
LLOYD ADRIATICO 

31/12/2007 – 
31/12/2008 

�401.101,22(salvo 
conguaglio) 

TUTELA LEGALE  
31511455 

ALLIANZ DIVISIONE 
RAS 

31/12/2007–
31/12/2008 

� 12.265,00 
(salvo conguaglio)  

INFORTUNI 

DIPENDENTI IN 

MISSIONE 

 
82491850 

ALLIANZ DIVISIONE 
LLOYD ADRIATICO 

31/12/2007 – 
31/12/2008 

� 1.005,79  
(salvo conguaglio) 

KASKO DIPENDENTI 

IN MISSIONE 

 
21321 

UNIPOL 31/12/2007 – 
31/12/2008 

� 10.580,52 
(salvo conguaglio) 

ALL RISKS 

(INCENDIO E 
FURTO) 

 
82481846 

ALLIANZ DIVISIONE 
LLOYD ADRIATICO 

31/12/2007 – 
31/12/2008 

� 11.184,54 
 

ALL RISKS 
(ELETTRONICA) 

 
82491883 

ALLIANZ DIVISIONE 
LLOYD ADRIATICO 

31/12/2007 – 
31/12/2008 

� 9.296,00 

 
per un importo complessivo di EURO 445.433,07; 
 
2) di precisare che la suddetta spesa di Euro 445.433,07 grava, giusta Deliberazione del 

Direttore Generale n.26 del 08/02/2008, sul Bilancio per l’esercizio 2008 così come di 
seguito riportato: 

��per Euro 31.061,06 sul conto codice 733.105.00040 epigrafato “Premi di assicurazione 
contro il furto, l’incendio ed RC Auto” 

��per Euro 414.372,01 sul conto codice 733.105.00045 epigrafato "Premi di assicurazione 
responsabilità civile professionale"; 

 
3)  di dare mandato all’Area Gestione Risorse Finanziarie di procedere al pagamento 

dell'importo di � 445.433,07, da effettuarsi mediante bonifico bancario da accreditare  a 
favore di MARSH S.p.A. sul seguente c/c: 

UNICREDIT BANCA D’IMPRESA S.p.A. 
IT 13 G 03226 01604 000004769281 

SWIFT: UNCRIT2VMIK; 
 
4)  di dare immediata esecutività alla presente determinazione al fine di evitare sospensioni 

nelle garanzie assicurative ed eventuali conseguenti contenziosi in caso di sinistro. 
 
Il Responsabile del Procedimento L.241/1990 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto AGTP 
 
IL DIRIGENTE DELL’AGTP 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 



_______________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  13.02.2008   al   18.02.2008 
 

Bari,    20.02.2008 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


